
Ješetice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.581160N, 14.610123E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 725 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 257 89

Adresa URL: jesetice.eu

O obci
Obec Ješetice leží v jižní části okresu Benešov. Rozkládá se ve značně členitém terénu podél
potoka Mastníku, který odtud teče dále směrem na západ k Sedlčanům. Území tvoří místní části
Ješetice, Radíč, Řikov, Hlaváčkova Lhota a Báňov.

Historie obce
Podle A. Sedláčka založil osadu Ješetice zřejmě ve 12. století zeman Ješata. Archivář Fr. Teplý se
domnívá, že zakladatelem byl Ješuta, protože našel ve starých spisech z roku 1356 název Ješutice.

Okolí a příroda
Klimatické podmínky jsou typické pro oblast, která získala pojmenování Česká Sibiř. Zima zde bývá
drsnější a delší než v jiných částech Čech, vegetační doba bývá naopak kratší.

Současnost obce
Většina obyvatel žije v chalupách a rodinných domcích. Velkou stavbu představuje objekt kulturního domu na
západním okraji vesnice. Dům byl vybudován v akci Z a kromě sálu s výčepem a kuchyní se v něm
nachází i kancelář...

Sportovní možnosti
Z hlediska rekreace se zde nabízí řada zajímavých možností, neboť Ješetice i jejich okolí hojně
obklopují lesy, jež nabízí ideální podmínky pro pěší turistiku a cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Z historických prvků lidové architektury v obci nezůstalo nic zachováno, ačkoli v minulosti byla i tady řada
usedlostí s architekturou typickou pro zdejší region.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1462/jesetice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:13:07


